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Remissvar – Rapport från Myndigheten för radio och tv om 

evenemangslista 

För det fall en evenemangslista införs anser PTS att kravet på befolknings-
täckning bör bestämmas till minst 95 procent av den fast bosatta befolkningen. 

Inledning 

Post- och telestyrelsen (PTS) har på remiss från Kulturdepartementet fått en 
rapport upprättad av Myndigheten för radio och tv, Evenemangslista – Rapport 
om hur en lista för evenemang i tv skulle kunna utformas (rapporten). 

Förutom avseende frågan om befolkningstäckning, har PTS inga synpunkter. 

Väsentlig del av allmänheten 

Att vissa evenemang har stort allmänintresse framstår som oomtvistat. För att 
tillgodose detta övervägs att upprätta en lista över evenemang som en väsentlig 
del av befolkningen ska kunna ta del av. Som framhålls i rapporten är syftet 
med en evenemangslista mycket riktigt att säkerställa en bred tillgänglighet till 
evenemang av särskild vikt. 

I AV-direktivet sägs att ett medlemsland får vidta åtgärder för att ett 
evenemang av särskild vikt för samhället inte ska sändas exklusivt på sådant sätt 
att en väsentlig del av allmänheten utestängs från möjligheten att se 
evenemanget i fri tv. Emellertid ges ingen närmare ledning för vad som avses 
med en väsentlig del av allmänheten. Däremot angavs i de riktlinjer som EU-
kommissionen höll på att utarbeta1, att med en väsentlig del av allmänheten 
avsågs 95-100 procent. I praktiken har kommissionen enligt rapporten dock 
godkänt betydligt lägre nivåer (67-95 procent). 

                                                 

1 Vid tiden för utarbetandet av prop. 1997/98:184. 
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I prop. 1997/98:184 framgår att det enligt regeringens mening bör krävas att 
minst 95 procent av den fast bosatta befolkningen faktiskt kan ta emot 
programmen. 

PTS bedömning 

PTS tar som nämnts inte ställning till huruvida en evenemangslista bör införas 
eller inte. För det fall det sker har PTS dock några reflektioner med avseende på 
frågan om befolkningstäckning. 

Enligt PTS kan det ifrågasättas om 80 procent kan betraktas som en väsentlig 
del av befolkningen. Det innebär att i storleksordningen knappt 2 miljoner av 
befolkningen skulle riskera att utestängas från evenemangen. Enligt PTS 
mening finns anledning att ansluta sig till vad som förordades i de svenska 
förarbetena (s. 41), dvs. ett krav på en befolkningstäckning om minst 95 
procent. 

Det kan vidare konstaters att de fyra stora aktörerna SVT, TV4, MTG och SBS 
redan idag har möjlighet till en befolkningstäckning om minst 80 procent. Det 
kan förväntas att nämnda aktörer har en önskan, av kommersiella skäl eller 
eljest, att nå så många tittare som möjligt. Vid ett krav på 80 procents täckning 
framstår därför behovet av en evenemangslista som mycket litet.  

 

 

Catarina Wretman 

Divisionschef 

 

Yttrandet har beslutats av Catarina Wretman. I den slutliga handläggningen av 
ärendet har även enhetschefen Anders Öhnfeldt och föredraganden Lars-
Göran Hansson deltagit. 
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